
PROVIISORIEN RAJOITETTU 
RESEPTINUUSIMISOIKEUS APTEEKEISSA

Suomen Proviisoriyhdistys kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon asiasta. Lausunnossa esitetään lyhyesti 
yhdistyksen kanta perusteluineen.

Suomen Proviisoriyhdistys on esittänyt julkisesti lehtihaastattelussa 25.2.2009 kannattavansa proviisorien rajoitettua 
reseptinuusimisoikeutta apteekeissa (1). Yhdistyksen mukaan apteekeissa tapahtuvalla uusimiskäytännöllä voidaan 
vähentää terveydenhuoltojärjestelmän kuormitusta ja parantaa lääkkeiden saatavuutta. Samalla voidaan hyödyntää 
tehokkaammin proviisorien tieteellistä ammatillista osaamista ja kokemusta. 

Suomen Proviisoriyhdistys edellyttää uusimiskäytännöltä selkeiden pelisääntöjen ja kriteereiden luomista. Mallin 
tulee olla sellainen, että myös lääkärit näkevät sen edut. Hoitava lääkäri saisi toimintamallissa käytännössä aina 
tiedon reseptin uusinnasta ja voisi tältä osin valvoa toimintaa. Toimintamallia luotaessa sen piiriin lukeutuvat 
lääkeaineet tai lääkeaineryhmät tulee määritellä tarkoin. Suomen Proviisoriyhdistys ei kannata Ison-Britannian 
mallia, jossa proviisorit voivat rajoitetusti kirjoittaa reseptejä (2).

Proviisorin reseptinuusimiskäytännön tulee olla luonteeltaan täydentävää – ei lääkärissä käyntiä poissulkevaa. 
Lääkärin ja potilaan välinen hoitosuhde ei saa toimintamallissa vaarantua. Käytännöstä ei saa seurata esimerkiksi, 
että potilas ei enää kävisi lääkärissä. 

Proviisorien suorittama tieteellinen ylempi korkeakoulututkinto antaa Suomen Proviisoriyhdistyksen mielestä hyvän 
pohjan uudelle reseptinuusimiskäytännölle ja on edellytys sen luomiselle. Mikäli toimintamalli luodaan, tulee jo 
valmistuneiden proviisorien suorittaa uusimiseen valmentava pätevöitymiskoulutus. Pitkällä aikavälillä koulutus 
voitaneen sisällyttää proviisorien perusopintoihin. Apteekeissa on jo nyt hyvät lähtökohdat lääkitysten seuraamiseen 
sekä lääkehoitoihin sitoutumista ja lääkkeiden oikeaa käyttöä edistävän neuvonnan tarjoamiseen.

Uusimiskäytäntöä kehitettäessä voidaan tulevaisuudessa hyödyntää nykyaikaisia sähköisiä viestintäkanavia 
vuorovaikutteisesti. Apteekissa proviisori voisi kysyä asiakkaalta ennalta määritetyt kysymykset, joiden vastaukset 
välittyisivät e-reseptijärjestelmän kautta valtakunnalliseen reseptitietokantaan ja sieltä edelleen hoitavalle 
lääkärille. 

Proviisorien reseptinuusimisoikeutta selvitetään tekeillä olevassa opinnäyteprojektityössä, jossa tarkastellaan eri 
maiden olemassa olevia malleja ja tutkitaan proviisorien ja apteekkarien suhtautumista palvelumallin luomiseen (3). 

Proviisoriyhdistys on farmasian alan merkittävin ja ainoa proviisoreja laaja-alaisesti yhdistävä ammatillinen järjestö. 
Proviisoriyhdistys edistää lääkehoidon ja ennaltaehkäisevän terveydenhoidon asiantuntemusta yhteiskunnassa sekä 
vahvistaa proviisorien ammatillista identiteettiä.
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